Psalmus

giam vitupero: corpus laudo. Nam vitupero qd unq est: corpus laudo: qd sanu est: Tn in suo genere anima laudo: vlt in suo genere anima culpo: et in suo genere corpus laudo vel culpo. Si a me iterroges qd sit melius: vtr qd vituperavi: an quod laudavi: mirabile responsum recepturus es. Ego certe illud vituperavi: et ego hoc laudavi. Interrogatus tñ qd sit melius: respondeo esse melius qd vituperavi eo qd laudavi. Si miraris in his duobus: attende illa duo in promptu posita: que cõmemorauit d' auro et plumbu. Ecce vituperavi aurum: non bonum aurum sordidum est: non ita fulget: non ita purgat: hoc plumbum optimum: nihil purgati: Illud vituperavi: hoc laudavi: et posui ait te vtriusque: vitupans vnum: laudans aliud. Post hanc vituperationem laudationem qd mea interroga me quid horum sit melius. Respodebo: aurum melius est etiam sordidum qd plumbum purgatu. Qui melius? Et quare vituperasti? Quare vituperavi? Quia nondum est aurum qd potest esse: qd potest esse purgatum et melius: qd nondum purgatum est vituperatum est. Plumbum quare laudatum est: Quia iam purgatum est: ita ut melius esse non possit. Item dicas mihi equum optimum: et hominem pessimum: tamquam equo laudato ponis hominem vituperatum. Si eni interroges ex his duobus qui sit melior: responsurus es: homo: non meritis sed natura. In artib dicis optimum sutorum (verbi gratia) et reprehendis aliquem iurisperitum qd multas leges ignorat. Sutorum laudasti: iurisperitum reprehendisti: ex his tamquam duobus quere quis sit melior. Imperitor iurisperitus perfecto sutori preponitur. Intendant caritas vestra: ita multis rebus laudatis: aliosque vituperatis: interrogati pluresque res vituperatas ponimus rebus laudatis. Natura anima me prestantior est qd natura corporis. Excellit multum: res spiritualis est: res incorporealis est: vicina est substantiae dei. Invisibile quiddam est: regit corpus: mouet membra: dirigit sensus: preparat cogitationes: exerit actiones: capit rerum infinitarum imagines. Et qd est tandem frater carissimi qd sufficiat in laudibus aie: Et si in aie laudibus deficiatur: que laus est ei qd aliam addidit: Et tñ tantum est ei gratia: ut dicat hoc iste: Lauda anima mea dominum. Quis potest laudare deum: Si dicaret te ipsum laudare: fortasse deficeret. Lauda inquit deus. Conare pietatis affectu: deficit tibi in laudibus ei. Expedi tibi deficere

CXLV

laudando deum: qd perficere laudando te. Cum enim laudas deum: non explicas quod vis: extendis in anteriora cogitatio tua. Ipsa extensio capaciorem te facit eius quem laudas. Quis ergo est ut dicere ceperat qui dicit: Lauda anima mea dominum: Caro non dicit: sed hunc corpus angelicum inferum est qd anima: consilium supponi dare non potest. In felix est ipsa anima: si a corpore expectet consilium. Caro bene obediens famula est aie. Illa regit: hec regit. Illa impetrat: ista famulat. Qui potest caro dare hunc consilium aie: Quis ergo est qui dicit: lauda anima mea dominum: Nihil inuenimus amplius in hoie qd carne et anima: totus homo: hunc est spiritus et caro. An forte ipsa anima sibi dicit: et sibi quodammodo imperat: et se exhortatur atque excitat. Qui busdam enim perturbationibus ex quadam sui parte fluitabat: ex quadam vero parte quam vocat mente rationale: illa qua cogitat sapientiam inherens domino: iam et suspirans in illa aia aduertit quasdam suas inferiores partes perturbari motibus secularibus: et cupiditate quadam terreno desideriorum ire in exteriora: relinquere interiora deum: reuocat se ab exterioribus ad interiora: ab inferioribus ad superiora: et dicit: Lauda anima mea dominum. Quid tibi placet in seculo? Quid est quod vis laudare? Quid est quod vis amare? Quacumque corporeis sensibus conuertens: occurrit tibi celum: occurrit tibi terra. Qd amas in terra terrenum est: quicquid amas et in celo corporeum est. Ubique amas: et ubique laudas. Quomodo laudandus est ille qui fecit ista que laudantur. Nam ergo diu occupata viristi: et desideriorum diversitate verberata portas plegas saucias: diuisa per amores multos: ubique in quiete: nusquam secura. Colligere ad te ipsam: quicquid tibi foris placebat: quere quem habet auctorem. Nihil melius in terra (verbi gratia) hoc et illud: aurum: argentum: anima: arbores: amenitates: tota terra cogita. Quid melius in celo: sole: luna: sideribus? Totum celum cogita: omnia ista simul bona valde: quia fecit deus omnia bona valde. Undique pulchritudo operis: que tibi commendat artificem. Miraris fabricam: anima fabricatorem. Non occupabis in eo quod factum est: et recedas ab illo qui fecit. Hec enim quibus occuparis sub te fecit: quia sub ipso te fecit. Si herebis superiori calcabis inferiora: si autem recedas a superiori ista tibi in supplicium conuertent. Sic enim factum est fratres mei: accepit homo corpus tantum in famulatum: deum autem dominum habens